ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.03.2023 № 12                                                                     с. Петропавловское

О рассмотрении протеста прокура-
туры  Петропавловского  района
Алтайского  края  от  22.02.2023  №
02-18-2023

Рассмотрев  протест  прокурора  Петропавловского  района  Алтайского
края на решение Петропавловского районного Совета народных депутатов от
22.06.2022 № 27 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору
кандидатур  на  должность  главы  муниципального  образования  Петропав-
ловский район Алтайского края», на основании Устава муниципального об-
разования Петропавловский район Алтайского края, Петропавловский район-
ный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.  Удовлетворить  протест  прокурора  Петропавловского  района  Ал-
тайского края от 22.02.2023 № 02-18-2023 на решение Петропавловского рай-
онного Совета народных депутатов от 22.06.2022 № 27 «Об утверждении По-
рядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муни-
ципального образования Петропавловский район Алтайского края».

2.  Поручить  организационному  отделу  Администрации  Петропав-
ловского района Алтайского края (Желянина М.Г.) подготовить и предста-
вить на рассмотрение Петропавловского районного Совета народных депута-
тов проект решения «О внесении изменений в решение Петропавловского
районного Совета народных депутатов от 22.02.2022 № 27 «Об утверждении
Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы му-
ниципального образования Петропавловский район Алтайского края».

3. Направить настоящее решение в прокуратуру Петропавловского рай-
она Алтайского края.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоян-

ную комиссию Петропавловского районного Совета народных депутатов по
социальным вопросам, законности и правопорядку, местному самоуправле-
нию (Киян К.Н.).

Председатель районного Совета
народных депутатов

                                     В.И. Никифоров